
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA SERGIO NEGRO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

73 24/11/2025 308 00 00 
 

Oggetto:  

PR CAMPANIA FESR 2021-2027 – ASSE PRIORITARIO 1 BIS – AZIONE 1.6.1 – AVVISO 

PUBBLICO “AIUTI PER LO SVILUPPO E LA FABBRICAZIONE DI TECNOLOGIE 

CRITICHE - STEP”. D.D. n. 45 DEL 07/11/2025 - D.D. N. 45 del 07/11/2025, come rettificato 

con D.D. n. 47 DEL 11/11/2025: rettifica allegati 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. con D.D. n. 93 del 21/03/2025, pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 24/03/2025, è stato approvato – 
nell’ambito del PR Campania FESR 2021-2027 – Priorità 1bis – Azione 1.6.1 “Sostenere lo 
sviluppo e la fabbricazione di tecnologie critiche” – l’Avviso pubblico “Aiuti per lo sviluppo e la 
fabbricazione di tecnologie critiche – STEP”; 

b. con lo stesso D.D. n. 93/2025 è stato nominato, quale Responsabile del procedimento per le fasi 
di competenza della D.G. “Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale”, il Dott. 
Pierluigi Sica, Funzionario della citata D.G.; 

c. con D.D. n. 183 del 02/07/2025 è stata disposta la proroga dei termini di presentazione delle 
domande disposta con il D.D. n. 93/2025 citato (16 giugno 2025 – 07 luglio 2025), fissando la 
nuova scadenza al 21 luglio 2025; 

d. con D.D. n. 216 del 24/07/2025 si è provveduto alla nomina della Commissione per l’espletamento 
delle attività di istruttoria/valutazione connesse alla procedura in parola; 

e. con nota prot. n. 0600324/2025 del 06/11/2025, il Presidente della suddetta Commissione, a 
completamento dell’iter di valutazione delle domande presentate, ha trasmesso la proposta di 
graduatoria, unitamente all’elenco dei progetti non ammissibili; 

f. con D.D. n. 45 del 07/11/2025, l’AdG FESR, preso atto degli esiti delle attività svolte dalla 
Commissione di valutazione, ha approvato la “Graduatoria delle operazioni ammissibili a 
finanziamento” e l’“Elenco delle operazioni non ammissibili”; 

g. Con D.D. n. 47 dell’11/11/2025, a seguito dell’accertamento di errori di trascrizione nell’ambito 
dell’Allegato 1 “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” al succitato D.D. n. 
45/2025, si è proceduro alla rettifica consequenziale; 

  

PRESO ATTO che 

a. in data 19/11/2025 è pervenuto, a mezzo PEC, l’“Esito informativo relativo alla condizione di 
regolarità fiscale”, rilasciato dall’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale Napoli 1 
relativamente a TELEMANAPOLI SRL – C.F. 06758011214 – Domanda di agevolazione ID 149; 

b. il suddetto esito, Sezione A, art. 94, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, ha dato riscontro negativo 
(IRREGOLARE), attestando la presenza di gravi violazioni definitivamente accertate, secondo le 
deliberazioni ANAC n. 157/2016 e n. 464/2022, come richiamate dal punto 12.1 della delibera 
ANAC n. 262 del 20 giugno 2023; 

  

CONSIDERATO che 

a. alla luce degli esiti trasmessi dall’Agenzia delle Entrate, la domanda di agevolazione ID 149 risulta 
inammissibile per assenza, in capo al proponente TELEMANAPOLI SRL, del requisito di 
ammissibilità di cui al paragrafo 2.2, punto 1, lettera n), dell’Avviso; 

  

RITENUTO di 

a. dover pertanto procedere – limitatamente alla domanda di agevolazione ID 149 – alla rettifica della 
“Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” e dell’“Elenco delle operazioni non 
ammissibili”, di cui rispettivamente all’Allegato 1 ed all’Al legato 2 al D.D. n. 45/2025 citato, come 
rettificato con il D.D. n. 47/2025 sopra richiamato; 

b. dover, in particolare, includere la domanda di agevolazione ID 149 tra le operazioni non 
ammissibili, per assenza, in capo al proponente TELAMANAPOLI SRL – C.F. 06758011214 – del 
requisito di cui al paragrafo 2.2, punto 1, lettera n), dell’Avviso, procedendo alla consequenziale 
integrazione dell’“Elenco delle operazioni non ammissibili” approvato con il D.D. n. 45/2025 citato, 
come rettificato con il D.D. n. 47/2025 sopra richiamato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025



 

 

 

 

c. dover, contestualmente, espungere la suddetta domanda dalla “Graduatoria delle operazioni 
ammissibili a finanziamento” approvata con il medesimo D.D. n. 45/2025, come rettificato con il 
summenzionato D.D. n. 47/2025; 

d. dover riportare, rispettivamente nell’Allegato 1 e nell’Allegato 2, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” e 
l’“Elenco delle operazioni non ammissibili” recanti la rettifica sopra indicata; 

e. dover confermare, per il resto, tutto quanto disposto con il D.D. n. 45/2025 citato, come rettificato 
con il D.D. n. 47/2025 sopra richiamato; 

f. dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul Portale della Regione Campania, 
“Regione Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017, nonché sui siti istituzionali 
www.regione.campania.it e www.prfesr2127.regione.campania.it; 

g. dover trasmettere al Direttore Generale della D.G. “Sviluppo Attività Produttive”, ROS Azione 1.6.1 
PR Campania FESR 2021-2027, il presente provvedimento per i seguiti di competenza; 

  

VISTI 

- gli atti e la normativa richiamati in premessa; 
- il PR Campania FESR 2021- 2027; 

- i Criteri di selezione del PR Campania FESR 2021- 2027; 
- la D.G.R. n. 481 del 24/09/2024; 
- la Decisione di esecuzione C(2024) 6748 final del 26/09/2024;  
- la D.G.R. n. 527 del 11/10/2024; 
- il D.D.n. 259 del 19/11/2024;     
- la D.G.R. n. 738 del 21/12/2024; 
- il D.D. n. 12 del 21/01/2025; 

- il D.D. n. 93 del 21/03/2025; 
- il D.D. n. 183 del 02/07/2025; 
- il D.D. n. 216 del 24/07/2025; 
- la D.G.R. n. 630 del 18/09/2025; 
- la nota Prot. n. 0600324/2025 del 06/11/2025; 
- il D.D. n. 45 del 07/11/2025; 
- il D.D. n. 47 dell’11/11/2025 
- la PEC dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Napoli 1 del 19/11/2025; 

  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.S. “Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)”, 

DECRETA  

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,  

1. di rettificare – limitatamente alla domanda di agevolazione ID 149 – la “Graduatoria delle operazioni 
ammissibili a finanziamento” e l’“Elenco delle operazioni non ammissibili”, di cui rispettivamente 
all’Allegato 1 ed all’Allegato 2 al D.D. n. 45 del 07/11/2025, come rettificato con D.D. n. 47 
dell’11/11/2025; 

2. di includere, in particolare, la domanda di agevolazione ID 149 tra le operazioni non ammissibili, 
per assenza, in capo al proponente TELAMANAPOLI SRL – C.F. 06758011214 – del requisito di 
cui al paragrafo 2.2, punto 1, lettera n), dell’Avviso, procedendo alla consequenziale integrazione 
dell’“Elenco delle operazioni non ammissibili” approvato con il D.D. n. 45/2025 citato, come 
rettificato con il D.D. n. 47/2025 sopra richiamato; 

3. di espungere, contestualmente, la suddetta domanda dalla “Graduatoria delle operazioni 
ammissibili a finanziamento” approvata con il medesimo D.D. n. 45/2025, come rettificato con il 
summenzionato D.D. n. 47/2025; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025



 

 

 

 

4. di riportare, rispettivamente nell’Allegato 1 e nell’Allegato 2, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” e 
l’“Elenco delle operazioni non ammissibili” recanti la rettifica sopra indicata; 

5. di confermare, per il resto, tutto quanto disposto con il D.D. n. 45/2025 citato, come rettificato con 
il D.D. n. 47/2025 sopra richiamato; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul Portale della Regione Campania, “Regione 
Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017, nonché sui siti istituzionali 
www.regione.campania.it e www.prfesr2127.regione.campania.it; 

7. di trasmettere al Direttore Generale della D.G. “Sviluppo Attività Produttive”, ROS Azione 1.6.1 PR 
Campania FESR 2021-2027, il presente provvedimento per i seguiti di competenza; 

8. di inviare altresì il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 

• all’Assessore alle Attività Produttive – Lavoro – Demanio e Patrimonio; 

• al Capo di Gabinetto del Presidente; 

• all’Ufficio Stampa – UOS “Ufficio relazioni con il pubblico e BURC”. 
 

 
 

 

 

DOTT. SERGIO NEGRO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  1 Dicembre 2025


	BURC n. 85 del  1 Dicembre 2025

